
 

Kære medlem af Folketinget 

Det glæder os at kunne meddele, at Den Europæiske Revisionsret netop har offentliggjort 

særberetningen: "Offentlig-private partnerskaber i EU: Omfattende mangler og begrænsede 

fordele" (nr. 9/2018), der er udarbejdet under ledelse af Oskar Herics, medlem af Revisionsretten. 

Mellem 2000 og 2014 gav EU 5,6 milliarder euro i støtte til 84 OPP'er med en samlet 

projektomkostning på 29,2 milliarder euro. Revisorerne vurderede 12 EU-medfinansiererede OPP'er 

i Frankrig, Grækenland, Irland og Spanien inden for vejtransport og informations- og 

kommunikationsteknologi (IKT) med samlede udgifter på 9,6 milliarder euro og et EU-bidrag på 2,2 

milliarder euro. Samlet set konkluderede revisorerne, at OPP'erne gjorde det muligt for offentlige 

myndigheder at etablere store infrastrukturer via en enkelt procedure, men at de øgede risikoen for 

utilstrækkelig konkurrence og derfor satte de ordregivende myndigheder i en dårligere 

forhandlingsposition.  

Endvidere oplevede størstedelen af de reviderede OPP'er betydelig ineffektivitet i løbet af deres 

konstruktionsfase, hvor projektomkostningerne vedrørende syv af de ni gennemførte projekter - 

svarende til 7,8 milliarder euro - var ramt af forsinkelser på op til 52 måneder og store 

omkostningsstigninger.  

"Der var behov for næsten 1,5 milliarder euro yderligere i offentlige midler for at færdiggøre de fem 

reviderede motorveje i Grækenland og Spanien. Omkring 30 % af dette beløb (422 millioner euro) 

blev ydet af EU," siger Oskar Herics, det medlem af Den Europæiske Revisionsret, der er ansvarligt 

for beretningen. "Dette beløb er, med målsætningen om potentielle økonomiske fordele for øje, 

blevet brugt ineffektivt." 

Du kan finde særberetningen og pressemeddelelsen, som foreligger på 23 EU-sprog, ved at klikke 

her: https://www.eca.europa.eu/da/Pages/DocItem.aspx?did=45153 

Du er velkommen til at kontakte os for yderligere oplysninger om Revisionsrettens arbejde eller til 

at besøge vores websted eca.europa.eu. 

Med venlig hilsen  
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